
 
REGULAMIN ZARZĄDU  

POLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA SPORTOWEGO 
 
 
 

Na podstawie § 26 ust.4 statutu PZSS postanawia się, co następuje: 
 

PRZEPISY OGÓLNE 
 

§ 1. 

1. Zarząd Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego, zwany dalej „Zarządem” jest organem 
władzy PZSS. 

2. Uprawnienia Zarządu określa statut oraz niniejszy regulamin. 
3. Zarząd działa w oparciu o przepisy prawa ogólnie obowiązującego, statutu PZSS, niniejszego 

regulaminu oraz uchwał Walnego Zgromadzenia Delegatów PZSS. 
 

§ 2. 

1. Zarząd składa się z Prezesa Związku i 12 - 14 członków wybranych przez Walne 
Zgromadzenie. 

2. Na swym pierwszym posiedzeniu Zarząd wybiera spośród swych członków dwóch 
Wiceprezesów oraz 3 członków Prezydium Zarządu. 

3. Pierwsze zebranie Zarządu powinno odbyć się w dniu wyborczego WZD PZSS a najpóźniej  
w terminie 14 dni od dnia wyborów. 

 
§ 3. 

1. Na zebraniu, o którym mowa w § 2 ust. 2 i 3 jednak nie później, niż w terminie 3 miesięcy od 
dnia wyborów Zarząd powołuje przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej oraz powołuje  
z zachowaniem przepisu § 30 ust.3 przewodniczącego Kolegium Sędziów. 

2. W terminie określonym w ust.1 Zarząd dokonuje podziału obowiązków dla wszystkich swych 
członków. 

 
§ 4. 

1. Prezes Związku, Wiceprezesi oraz 3 członkowie Zarządu, wybrani w trybie § 2 ust.2 
niniejszego regulaminu tworzą Prezydium Zarządu PZSS. 

2. Zakres i tryb działania oraz kompetencje Prezydium określają § 28 statutu Związku oraz 
odrębny regulamin, uchwalony przez Zarząd. 

 
§ 5. 

Członkostwo w Zarządzie ustaje w przypadku: 
1. śmierci; 
2. przyjęcia przez Zarząd złożonej na piśmie rezygnacji; 
3. utraty członkostwa w związku na podstawie uchwały Zarządu 

a) za działalność sprzeczną ze statutem, bądź uchwałami władz Związku; 
b) z powodu nie uczestniczenia w pracach Związku; 

4. uprawomocnienia się decyzji dyscyplinarnej o wykluczeniu z władz Związku. 
 
 



§ 6. 

Na zwolnione w trybie przewidzianym w § 5 miejsce Zarząd może dokonać kooptacji, przy czym 
ilość dokooptowanych w tym trybie członków Zarządu nie może przekraczać 1/3 ilości członków 
pochodzących z wyboru Walnego Zgromadzenia. Kandydatury kooptowanych przedstawia Prezes 
PZSS. 

 
§ 7. 

W razie ustania członkostwa w Zarządzie Prezesa PZSS, Zarząd w trybie uchwały podjętej 
większością co najmniej 50% + 1 głosów w obecności co najmniej 2/3 członków Zarządu 
powierza obowiązki Prezesa PZSS jednemu ze swych członków, pochodzących z wyboru Walnego 
Zgromadzenia, który pełni obowiązki do najbliższego Walnego Zgromadzenia Delegatów. 

 
§ 8. 

1. Uchwała o której mowa w § 7 powinna być podjęta w miarę możliwości bezzwłocznie,  
a w każdym razie nie później niż w terminie 30 dni po ustaniu członkostwa Prezesa. 

2. Zebranie Zarządu w sprawie wyboru Prezesa zwołuje i  przewodniczy mu Wiceprezes  
ds. ogólnych 

 
§ 9. 

1. Członków Zarządu obowiązuje systematyczny udział w zebraniach oraz wykonywanie zadań 
wynikających z przypisanego im zakresu kompetencji. 

2. Członek Zarządu nie mogący uczestniczyć w zebraniu obowiązany jest usprawiedliwić 
nieobecność. 

3. W stosunku do swych członków nie przestrzegających wymogów statutu PZSS oraz ust. 1 i 2 
niniejszego paragrafu regulaminu, Zarząd może większością 2/3 obecnych na zebraniu 
członków Zarządu w tym Prezesa Związku lub zastępującego go Wiceprezesa podjąć uchwałę 
o skierowaniu sprawy do rozpatrzenia przez Komisję Dyscyplinarną. 

 
KOMPETENCJE ZARZĄDU 

 
§ 10. 

1. Do wyłącznej kompetencji Zarządu należy : 
1) uchwalanie programu działania Związku; 
2) uchwalanie regulaminu pracy Zarządu; 
3) ustalanie wysokości składek członkowskich, wpisowego, opłat za licencje oraz inne 

dokumenty i innych opłat na rzecz Związku związanych z jego działalnością; 
4) nadzorowanie stałych organów opiniodawczo doradczych i wykonawczych działających przy 

Zarządzie z mocy statutu oraz powoływanie w miarę potrzeb, nadzorowanie i rozwiązywanie 
innych organów problemowych działających przy Zarządzie i zatwierdzanie ich 
regulaminów; 

5) sprawowanie nadzoru nad orzecznictwem dyscyplinarnym; 
6) ustalanie szczegółowych zasad nadawania, zawieszania i cofania licencji i innych 

dokumentów zawodnikom, sędziom i trenerom;  
7) wdrażanie obowiązujących przepisów antydopingowych WADA, ISSF i ESC. 
8) uchwalanie zasad i trybu zmiany przynależności zawodników sportu strzeleckiego do klubów 

sportowych; 
9) uchwalanie wszelkich innych niż wymienione regulaminów dotyczących sportu strzeleckiego 

w Polsce, o ile nie zastały zastrzeżone do kompetencji innych władz; 



10) przygotowanie sprawozdania z działalności Związku oraz pracy Zarządu dla Walnego 
Zgromadzenia Delegatów oraz dla potrzeb Komisji Rewizyjnej, a także niezbędnych w tym 
zakresie dokumentów; 

11) przygotowanie rocznych sprawozdań Związku. 
 
1. Kompetencje Zarządu do wykonywania przez Prezydium Zarządu i Prezesa PZSS: 

1) reprezentowanie Związku na zewnątrz oraz działanie w jego imieniu; 
2) wykonywanie uchwał Walnego Zgromadzenia Delegatów; 
3) zarządzanie majątkiem i funduszami Związku zgodnie z odpowiednimi przepisami; 
4) przyjmowanie i skreślanie oraz ocena działalności zwyczajnych i wspierających członków 

Związku; 
5) uchwalanie planów działania i planów finansowych Związku; 
6) rozpatrywanie odwołań od decyzji organów Związku we wszystkich przypadkach,  

w których statut bądź regulaminy takie odwołanie przewidują; 
7) reprezentowanie Związku wobec międzynarodowych organizacji sportu strzeleckiego oraz 

organizacji, których Związek jest członkiem, lub w których posiada status obserwatora oraz 
podejmowanie uchwał w sprawie przystąpienia Związku do tych organizacji lub rezygnacji 
z członkostwa w nich, a także wyznaczanie osób mających reprezentować Związek w tych 
organizacjach; 

8) uchwalanie przepisów określających szczegółowo prawa i obowiązki zawodników sportu 
strzeleckiego; 

9) wybór delegatów reprezentujących Związek w organizacjach współpracujących; 
10) rozwiązywanie w zakresie przewidzianym statutem i przepisami Związku sporów, 

związanych z działalnością członków Związku; 
11) zatrudnianie Urzędującego Członka Zarządu i Głównego Księgowego Związku, określanie 

zakresu ich kompetencji i udzielanie stosownych pełnomocnictw; 
12) ustalanie zasad organizacji współzawodnictwa sportowego; 
13) zatwierdzanie składu Kadry Narodowej; 
14) nadawanie, zawieszanie i cofanie klubom sportowym licencji uprawniających do udziału 

we współzawodnictwie sportowym w sporcie strzeleckim; 
15) występowanie do ministra właściwego ds. kultury fizycznej w sprawach: 

· dotacji i zadań zleconych dla Związku; 
· szkolenia i doszkalania kadr trenerskich i instruktorskich; 
· budowy lub modernizacji urządzeń sportowych i produkcji sprzętu na potrzeby sportu 

strzeleckiego; 
· rozdziału środków na sport strzelecki; 
· powoływania szkół sportowych, szkół Mistrzostwa Sportowego,  Wyższych Szkół 

Mistrzostwa Sportowego oraz Ośrodków Szkolenia Specjalistycznego; 
16) inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do pozyskania sponsorów oraz środków 

niezbędnych dla rozwoju sportu strzeleckiego; 
17) uchwalanie zasad funkcjonowania  i regulaminu Biura  Związku; 
18) nadawanie bądź wnioskowanie nadania odznaczeń i wyróżnień, stosownie do właściwych 

przepisów; 
19) prowadzenie własnych przedsięwzięć w zakresie szkolenia i doskonalenia kadr sportu 

strzeleckiego oraz działalności wydawniczej w tym zakresie; 
20) organizowanie lub zlecanie członkom lub innym podmiotom organizacji przedsięwzięć 

sportowych lub rekreacyjnych innych niż objętych organizacją systemu 
współzawodnictwa sportowego; 

 
 



ORGANIZACJA PRACY ZARZĄDU 
 

§ 11. 

1. Pracę Zarządu organizuje i kieruje nią Prezes Związku. 
2. Na okres czasowej nieobecności, Prezesa zastępuje wyznaczony przez niego, jeden  

z wiceprezesów. 
3. Zebrania Zarządu odbywają się w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż 2 razy w roku. 
4. Zarząd może powołać komisje i zespoły działające przez okres całej kadencji oraz doraźne dla 

zbadania określonej sprawy, ustalając w stosownej uchwale ich zadanie, skład, kompetencje  
i przewidywany okres funkcjonowania, stosownie do przepisu § 31 statutu Związku. 

5. Członkowie Zarządu zdają okresowe sprawozdania z realizacji przyjętych spraw i obowiązków 
(przynajmniej raz w połowie kadencji). 

6. W razie sprzeczności interesów PZSS z interesami członka Zarządu, członek ten powinien 
wstrzymać się od udziału w rozstrzygnięciu przedmiotowej sprawy i żądać zaznaczenia tego  
w protokole. 

7. W przypadku niezastosowania się osoby, o której mowa w ust 6 do wymogu powstrzymania się 
od udziału w rozstrzygnięciu sprawy, Zarząd wyłącza tę osobę z udziału w części posiedzenia, 
której sprawa dotyczy. 

 
§ 12. 

1. W zebraniach Zarządu uczestniczą z głosem stanowiącym - członkowie Zarządu. 
2. Do udziału z głosem doradczym uprawniony jest Przewodniczący Komisji Rewizyjnej lub 

delegowany przez niego członek tej Komisji oraz Rzecznik Prasowy PZSS. 
3. W zebraniu mogą uczestniczyć z głosem doradczym: członkowie honorowi, Główny Księgowy 

Związku, Dyrektor Sportowy oraz przedstawiciele Komisji dyscyplinarnej i działających przy 
Zarządzie organów opiniodawczych i doradczych. Udział wymienionych osób jest 
obligatoryjny przy podejmowaniu przez Zarząd uchwał w przedmiocie objętym kompetencją 
reprezentowanych przez nie organów 

4. W zebraniach Zarządu mogą uczestniczyć z głosem doradczym inne osoby zaproszone przez 
Prezesa ze względu na znajomość rozpatrywanych spraw. 

5. Obecni na zebraniu podpisują listę obecności. 
 

§ 13. 

1. Zebrania Zarządu zwołuje i im przewodniczy Prezes Związku lub jeden z  Wiceprezesów 
upoważniony przez Prezesa. 

2. Porządek dzienny i wykaz osób zaproszonych proponuje Prezes lub zastępujący go 
Wiceprezes. 

3. O terminie i miejscu zebrania oraz o proponowanym porządku obrad członkowie zarządu 
zawiadamiani są co najmniej 7 dni przed datą zebrania. 

4. Porządek dzienny zaproponowany przez przewodniczącego zebrania musi być przegłosowany 
przez Zarząd przed przystąpieniem do rozpatrywania poszczególnych punktów. Członkowie 
Zarządu mogą proponować zmiany porządku dziennego, propozycje te podlegają 
przegłosowaniu. 

5. Po przyjęciu porządku dziennego Prezes lub wyznaczony przez niego członek Prezydium 
przedstawia informację o pracy Związku i realizacji poszczególnych przedsięwzięć w okresie 
od poprzedniego zebrania oraz o sposobie wykonania uchwał na nim podjętych. 

6. W dyskusji nad sprawami objętymi porządkiem dziennym przewodniczący obrad udziela głosu 
według kolejności zgłoszeń. Poddając pod głosowanie wnioski. Jako pierwszy przegłosowuje 
się wniosek najdalej idący. 



 
§ 14. 

1. Uchwały Zarządu zapadają większością głosów w głosowaniu jawnym, przy obecności co 
najmniej połowy członków Zarządu, w tym Prezesa lub jednego z Wiceprezesów, o ile statut 
lub niniejszy regulamin nie stanowią inaczej. 

2.  W przypadku równej ilości głosów rozstrzygający jest głos przewodniczącego zebrania. 
3. W przypadkach pilnych głosowanie nad uchwałami może odbyć się w drodze ustalenia 

korespondencyjnego oraz wykorzystania komunikacji telefonicznej, internetowej lub innych 
dostępnych środków komunikowania się na odległość. 

4. Prawo interpretacji wszystkich uchwał, regulaminów i innych aktów wewnętrznych 
przysługuje Zarządowi i jego Prezydium. 

5. Uchwały Zarządu zmieniające interpretację Prezydium nie działają wstecz. 
 

§ 15. 

1. Zebrania Zarządu są protokołowane. Protokół sporządza wyznaczony na początku zebrania 
członek Zarządu lub inna osoba wyznaczona przez przewodniczącego zebrania. 

2. Protokóły podpisują: przewodniczący i osoba protokołująca. 
3. Protokół powinien być przygotowany i rozesłany do członków Zarządu wraz z zaproszeniem 

na kolejne posiedzenie Zarządu. 
4. Protokół na następnym zebraniu Zarządu poddaje się pod głosowanie w celu jego 

zatwierdzenia. 
5. Przyjęte protokóły zebrań Zarządu przechowywane są wraz z listami obecności w biurze 

związku. 
 

OBOWIĄZKI CZŁONKÓW ZARZĄDU 
 

§ 16. 

1. Na czele Zarządu oraz Prezydium stoi Prezes Związku; 
2. Prezes PZSS kieruje całokształtem prac PZSS i reprezentuje Związek na zewnątrz, w tym  
w szczególności: 

1) kieruje pracami Zarządu, Prezydium Zarządu i Biura PZSS; 
2) zwołuje posiedzenia Zarządu i Prezydium; 
3) realizuje cele i zadania PZSS zgodnie ze statutem, programem działania przyjętym na 

Walnym Zgromadzeniu PZSS, uchwałami Zarządu i Prezydium  oraz niniejszym 
regulaminem; 

4) realizuje współpracę Związku z Ministrem właściwym ds. kultury fizycznej, PKOl, 
międzynarodowymi organizacjami strzelectwa sportowego i odpowiedzialny jest za 
organizację całokształtu przygotowań do Igrzysk Olimpijskich; 

5) podejmuje decyzje pomiędzy posiedzeniami Zarządu i Prezydium w sprawach nie 
zastrzeżonych do wyłącznej kompetencji Zarządu; 

6) nadzoruje całokształt gospodarki finansowej Związku i pozyskiwanie środków na 
działalność PZSS; 

7) realizuje sprawy sportowych kontaktów międzynarodowych; 
8) realizuje przedsięwzięcia w zakresie rozwoju bazy strzelectwa sportowego oraz 

modernizacji obiektów; 
9) nadzoruje logistyczne zabezpieczenie procesu szkolenia kadry narodowej i olimpijskiej; 

3. Podczas nieobecności Prezesa jego obowiązki i uprawnienia wykonuje wyznaczony przez 
niego jeden z Wiceprezesów Zarządu. 

 



§ 17. 

Wiceprezesi odpowiedzialni są przed Zarządem za wykonanie zadań Związku według podziału 
kompetencji dokonanego przez Zarząd na zebraniu konstytuującym. W tym zakresie: 
1. organizują i nadzorują pracę organów wykonawczych i opiniodawczo-doradczych Zarządu 

i współdziałają z pracownikami etatowymi Związku; 
2. wdrażają wykonanie planów działania Związku i uchwał Zarządu w części objętej 

powierzonymi im kompetencjami; 
3. opracowują w zakresie powierzonych im kompetencji propozycje do programów i planów 

działania Związku i przygotowują analizy i materiały sprawozdawcze; 
4. uczestniczą w przygotowaniu na zebrania Zarządu materiałów dotyczących spraw 

przewidzianych porządkiem dziennym, w szczególności przedstawiając Prezydium i Zarządowi 
propozycje uchwał i decyzji w sprawach objętych swym zakresem kompetencji; 

5. z upoważnienia Zarządu, Prezydium Zarządu lub Prezesa reprezentują Związek w granicach 
tego upoważnienia. 

 
§ 18. 

1. Zakres kompetencji Wiceprezesa d/s sportu obejmuje nadzór nad: 
1. organizacją współpracy z instytutami i placówkami naukowymi oraz placówkami 

medycznymi; 
2. sprawami szkolenia kadr trenerskich i instruktorskich; 
3. sprawami dotyczącymi systemu współzawodnictwa sportowego i regulaminów 

związanych z nim przedsięwzięć; 
4. sprawami dotyczącymi statusu zawodników; 
5. sprawami zmiany przynależności zawodników do klubów; 
6. sprawami dyscyplinarnymi; 
7. sprawami kadry narodowej; 
8. sprawami klasyfikacji i ewidencji sportowej; 
9. sprawami nagród i stypendiów dla zawodników i kadry trenersko-instruktorskiej; 
10. sprawami wydawnictw szkoleniowych; 

Zarząd może powierzyć Wiceprezesowi d/s sportu nadzór nad wykonywaniem nie 
wymienionych w tym paragrafie zadań Związku. 
 

2. Zakres kompetencji Wiceprezesa ds. ogólnych obejmuje nadzór nad: 
1. sprawami statutowymi i członkowskimi; 
2. sprawami związanymi z licencjami (klubowymi i indywidualnymi); 
3. współpracą organizacyjną z Wojewódzkimi Związkami Strzelectwa Sportowego oraz 

klubami; 
4. sprawami sędziowskimi; 
5. prawidłowością planowania i sprawozdawczością w zakresie spraw finansowo-

gospodarczych; 
6. działalnością gospodarczą Związku; 
7. opracowywaniem budżetu Związku i preliminarzy poszczególnych przedsięwzięć; 
8. sprawami wpływów z opłat członkowskich i związanych z działalnością statutową; 
9. sprawami popularyzacji dyscypliny i współpracy ze środkami masowego przekazu; 
10. sprawami odznaczeń i wyróżnień zawodników, sędziów i działaczy; 

Zarząd może powierzyć Wiceprezesowi ds. ogólnych prowadzenie nie wymienionych w tym 
paragrafie zadań Związku. 

 
 



§ 19. 

Pozostali członkowie Zarządu, w tym również członkowie Prezydium wykonują zadania 
powierzone im na zebraniu konstytuującym Zarządu, w szczególności obowiązki 
przewodniczących organów i komisji wykonawczych oraz opiniodawczo-doradczych. Wszyscy 
członkowie Zarządu i Prezydium ponoszą indywidualną odpowiedzialność przed Zarządem  
i Walnym Zgromadzeniem za powierzony zakres spraw. 

 
§ 20. 

1. Prezes Związku lub wyznaczony przez niego Wiceprezes przyjmują skargi i wnioski dotyczące 
wszystkich spraw należących do kompetencji Zarządu PZSS w dniach posiedzeń Zarządu  
i Prezydium odbywających się w Warszawie, dwie godziny przed rozpoczęciem obrad. 

2. Przyjęcia odbywają się w lokalu Biura Związku. 
 

§ 21. 

1. Obsługa techniczno-kancelaryjna i organizacyjna Zarządu należy do Biura Związku. 
2. Korespondencję która wpływa na adres Biura PZSS, Prezes lub upoważniony przez niego 

pracownik biura dekretuje osobiście, po czym nadaje jej dalszy bieg. 
 

§ 22. 

1. Regulamin niniejszy uchwalony został przez Zarząd PZSS w dniu 24 kwietnia 2013r. zgodnie  
z § 26 ust. 4 statutu PZSS jako Regulamin Zarządu Związku. Regulamin wchodzi w życie  
z dniem uchwalenia. 

2. Wykładnia regulaminu należy do kompetencji Zarządu PZSS. 
 
 


